
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUÍ 
Estado de Minas Gerais 
Administração 2021/2024 

 
 

Praça Coronel Justiniano, 164 – Centro 
www.prefeituradecambui.mg.gov.br 

37.600-000 – Cambuí-MG 

 

ERRATA AO EDITAL 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 061/2022 

PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 019/2022 

OBJETO: Aquisição de materiais para o Departamento Municipal de Odontologia, para serem 

utilizados nos pacientes da rede Municipal de Saúde, de forma parcelada, durante todo o ano de 

2022, com recursos da Atenção Básica - PLATB, em conformidade com o Anexo II do presente 

edital. 

 

ONDE-SE LÊ: No EDITAL - VII – DOCUMENTAÇÃO – (ENVELOPE N.º 2) - DOCUMENTO 

H.9: DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE E DESIMPEDIMENTO “(ANEXO II)”, 

prevista nos arts. 9°, 32, parágrafos 2º e 87, incisos III e IV, da Lei Federal nº 8.666/93. 

  

LEIA-SE: E INCLUI-SE No EDITAL - VII – DOCUMENTAÇÃO – (ENVELOPE N.º 2) - 

DOCUMENTO H.9: DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE E DESIMPEDIMENTO 

“(ANEXO VIII)”, prevista nos arts. 9°, 32, parágrafos 2º e 87, incisos III e IV, da Lei Federal nº 

8.666/93. 

 

Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições. 

 

Cambuí, 21 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

 

ANTONIO CARLOS BARBOSA 

Pregoeiro Substituto 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUÍ 
Estado de Minas Gerais 
Administração 2021/2024 

 
 

Praça Coronel Justiniano, 164 – Centro 
www.prefeituradecambui.mg.gov.br 

37.600-000 – Cambuí-MG 

 

ANEXO VIII - DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE E DESIMPEDIMENTO 
 

 
 

Declaramos que nos responsabilizamos, sob as penas cabíveis a comunicar a 

Prefeitura Municipal de Cambuí, a superveniência de fato impeditivo da Habilitação, e que 

não nos encontrarmos incursos nos impedimentos e/ou nas sanções impeditivas de 

participar de licitações, conforme previsto nos artigos 9°, 32, parágrafos 2º,  e  87, 

incisos III e IV da Lei Federal 8.666, de 21/06/1993 e alterações posteriores. 

 

 

 

 

Cambuí,  de de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________________________ 
Empresa:  
CNPJ:  
Representante Legal da Empresa 
Nome: 


